
 

COMUNE DI PIEVE TORINA 
Via Roma   n. 126 –62036 Pieve Torina (MC) – tel n.0737/518022 – Tel . Fax 0737/51202 

 

PROT.N. 16030/2021 

 

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO PARCHEGGIO AREA COMMERCIALE 
 
 

ATTESO che il giorno 02.01.2022 è previsto l’evento GO KART E GONFIABILI;  
 
ATTESO che tale manifestazione costruisce un momento di aggregazione 
significativo per la cittadinanza; 
 
RITENUTO dover emettere apposito atto per permettere sia la predisposizione 
di quanto necessario che un sicuro svolgimento dello stesso; 
 
ACCERTATA la non necessità della comunicazione dell’avvio del procedimento 
in quanto il presente provvedimento ha carattere generale e contenuto 
normativo, ai sensi dell’articolo 13 comma 1 della L 241/90; 
 
VISTO il decreto sindacale di attribuzione ai Responsabili dei Servizi dei 
compiti e funzioni; 
 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto in base a quanto 
previsto dal d.lgs 267/00; 
 
VISTO il d.lgs 30 aprile 1992 n.285 riportante il nuovo codice della strada ed il 
relativo regolamento di esecuzione; 

 
ORDINA 

 
DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO PARCHEGGIO AREA COMMERCIALE 
ADIACENTE EXPO BAR. 
 
La rimozione dei veicoli in sosta o in fermata nel tratto sopra indicato nel 
periodo di vigenza del divieto di sosta e transito; 
 
L’apposizione del presente provvedimento al pubblico mediante apposita 
segnaletica stradale; 

 
DEMANDA 

 
All’Ufficio tecnico comunale la posa in opera e la rimozione della segnaletica 
necessaria; 
 

AUTORIZZA 
 
GLI ORGANIZZATORI DELL’EVENTO AD OCCUPARE CON ATTREZZATURE 
NECESSARIE SUOLO PUBBLICO  A PARTIRE DAL 02.01.2022 DALLE ORE 
08.00 ALLE ORE 17.00. 
 



AVVERTE ALTRESI’ 
 

-Che avverso al presente provvedimento può esser proposto ricorso 
amministrativo ai sensi dell’articolo 27 comma 3 del dlgs 285/92 e ss.mm. al 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta 
giorni e con le formalità stabilite nell’articolo 74 del D.P.R. 495/92; 
-Ai sensi dell’articolo 3 comma 4 del legge 241/1990, che il presente 
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti al TAR di Ancona 
entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla 
piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine. 
 
Pieve Torina, addì 31.12.2021 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
f.to Allegrini Giulio 

 


